
 
 
 

Side 1 af 13 

 
 

 HOVEDKONTORET 

 Torvet 5 Telefon 8630 3055 www.djurslandsbank.dk CVR-NR.: 40713816 

 8500 Grenaa  Telefax 8630 3046 hovedkontoret@djurslandsbank.dk A/S Grenaa 

NASDAQ OMX Copenhagen A/S 
Nikolaj Plads 6 

1067 København K 
 

 
          3. november 2011 

 

 

 

Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2011 

 
           

Overskud på 21,7 mio. kr. før skat. 
Bankens overskud reduceret med 39% som følge af betalinger til 

Indskydergarantifonden for Amagerbanken, Fjordbank Mors og Max Bank. 

 
 Gsn. indlån øget med 99 mio. kr. (+2,3%) - gsn. udlån øget med 70 mio. kr. (+1,8%) 

 Mindre renteindtjening på 3,3 mio. kr. skyldes lavere rente af obligationsbeholdning. 

 Kapitalforvaltning hovedårsag til øget gebyr/provisionsindtjening på 1,6 mio. kroner. 

 Nedskrivninger  på udlån udgør 24,5 mio. kroner svarende til 0,6% p.a. 

 Positive kursreguleringer på 3,1 mio. kr. er 22,6 mio. kr. mindre end i 2010, og 

     dermed hovedårsagen til faldet i periodens resultat. 

 Fastholdelse af forventet årsresultat på 60 til 75 mio. kroner før kursreguleringer, 

 nedskrivninger på udlån samt skat. 

 Solvensen forøget med 0,9%-point til 17,0% - solvensbehov opgjort til 9% - banken 

     indfrier supplerende kapital før tiden. 

 Likviditetsoverdækning på over 1.100 mio. kroner. 
 
HOVEDTAL  1.-3. Kvartal  
 
 
 

 2011  2010  2009  2008  2007  

(Beløb i mio. kroner.) 
Resultatopgørelse 

           

Netto rente- og gebyrindtægter  189,4  191,3  191,4  181,0  169,3  
Andre driftsindtægter  3,9  3,8  4,5  3,8  2,5  
Driftsudgifter  136,3  132,1  124,5  122,7  114,9  
Andre driftsudgifter / Det Private 
Beredskab/Indskydergarantifonden 

  
13,9 

  
16,2 

  
15,8 

  
0,0 

  
0,0 

 

Resultat af kapitalandele i associerede og 
tilknyttede virksomheder 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

  
2,9 

  
0,0 

 

Resultat før kursreguleringer, 
nedskrivninger og skat 

  
43,1 

  
46,9 

  
  55,6 

  
65,0 

  
56,9 

 

Kursreguleringer  3,1  25,7  26,3  -13,3  20,5  
Nedskrivninger på udlån m.v.  24,5  26,2  34,9  0,3  +7,5  
  Heraf nedskrivning i Det Private Beredskab                0,0  7,4  10,4  0,0  0,0  
Resultat før skat  21,7  46,5  46,9  51,4  84,9  
Resultat  16,1  35,1  36,4  41,7  65,3  
            

  Ultimo 3. Kvartal  
  2011  2010  2009  2008  2007  
Balance            
Udlån  4.056  3.813  4.105  4.247  3.757  
Indlån  3.674  3.612  3.470  3.458  3.428  
Indlån i puljeordninger  840  892  851  811  837  
Egenkapital  696  679  632  609  619  
Balance  6.614  6.319  6.582  6.654  5.937  
Eventualforpligtigelser m.v.  901  1.593  1.335  1.409  2.334  
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Baggrund for resultatet. 

Udviklingen i bankens forretningsomfang er i væsentligt grad påvirket af den generelle økonomiske af-
matning med meget lave erhvervsinvesteringer og manglende vækst i privatforbruget. 
 
Låneefterspørgslen fra banken kunder har i årets første 3 kvartaler været på et relativt lavt niveau. 
Ultimo 3. kvartal udgjorde bankens udlån dog 243 mio. kr. mere end ved udgangen af 3. kvartal 2010, 
men årets gennemsnitlige udlån har kun været 70 mio. kr. større (+1,8%) end i samme periode i 2010. 
 

Bankens indlån udvikler sig fortsat positivt, idet det gennemsnitlige indlån har været 99 mio. kr. større 
end i samme periode i 2010, - en tilfredsstillende stigning på 2,3%. 

De væsentligste årsager til stigningen er privatkundernes ønske om en større opsparing samt tilgangen 
af nye kunder til banken.  
 
Kundetilgangen til bankens afdelinger i Aarhus og på Djursland er fortsat i 3. kvartal, og den samlede 

nettotilgang år til dato er derfor på et noget højere niveau end på samme tidspunkt i 2010. 
 
Den meget tilfredsstillende balance mellem bankens indlån og udlån medfører en markant likviditets-
mæssig overdækning på over 1.100 mio. kroner i forhold til lovgivningens krav herom. 
Banken er derfor i den meget gunstige situation, at såvel likviditets- som solvensmæssigt har banken 
økonomisk råderum til at modtage nye privat- og erhvervskunder. 
 

På bankens øvrige forretningsområder har der været en stigende aktivitet med kapitalforvaltning. 
 
Aktiviteten på realkreditområdet har modsat været på et meget lavt niveau. Hovedårsagen hertil er den 

fortsatte usikkerhed om prisudviklingen på boligmarkedet samt den generelle økonomiske udvikling. 
Den lave omsætning af fast ejendom samt en lav aktivitet med konverteringer af realkreditlån har såle-
des medført et markant fald på 43% i bankens garantistillelser. 
 

Nedskrivninger på bankens udlån er fortsat på et tilfredsstillende lavt niveau grundet boniteten i ban-
kens kreditportefølje. 
 
Resultatet af årets første 3 kvartaler har i væsentligt grad været påvirket af konkurserne i Amagerban-
ken, Fjordbank Mors og Max Bank. Bankens forventede andel af Indskydergarantifondens tab er bereg-
net til 13,9 mio. kr., som er udgiftsført i kvartalsregnskabet. 

 
Netto rente- og gebyrindtægter udgør 189,4 mio. kroner, hvilket er 1,9 mio. kroner mindre end i 
samme periode året før. 
Ændringen er hovedsageligt sammensat af et fald i nettorenteindtægterne på 3,3 mio. kroner og en 

stigning i netto gebyr- og provisionsindtægter på 1,6 mio. kroner. 
 
Hovedårsagen til faldet i nettorenteindtægterne kan primært henføres til mindre renteindtægter på 

bankens obligationsbeholdning, idet det direkte renteafkast har været 0,6% lavere end i 1-3. kvartal 
2010. 
Rentemarginalen på den samlede portefølje af ind- og udlån har været på et lidt højere niveau end i 
samme periode 2010. 
 
Den underliggende stigning i gebyr- og provisionsindtægterne er på det dobbelte af det realiserede re-
sultat, idet der i 3. kvartal er modregnet tab på garanterede realkreditlån på 1,8 mio. kr. 

Bortses der fra dette engangsbeløb, er bankens samlede indtjening på et uændret niveau. 
 
Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udgør - efter regulering af pensionspuljernes andel - 
en kursgevinst på 3,1 mio. kroner. Kursreguleringerne er sammensat af positive kursreguleringer på 

obligationer og valuta på hhv. 2,6 og 2,2 mio. kroner samt negative reguleringer af aktier på 0,7 mio. 
kroner. 

 
De samlede driftsudgifter udgør 150,2 mio. kroner, - en stigning på 1,9 mio. kroner i forhold til 
samme periode i 2010. 
Indeholdt heri er bankens ekstraordinære udgifter på 13,9 mio. kr. til Indskydergarantifonden, hvilket 
er 2,2 mio. kroner mindre end bankens betaling til Bankpakke I i samme periode 2010. 
Omkostningsstigningen er forårsaget af overenskomstmæssige lønstigninger, øgede IT-omkostninger 
samt en stigning i den statslige lønsumsafgift på 1,2 mio. kr. 
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I de samlede driftsudgifter indgår endvidere engangsudgifter på 1 mio. kr. vedr. egne ejendomme samt 

erstatning til kunder for operationelle fejl. 
Antallet af ansatte i banken er i løbet af 2011 reduceret, og det samlede antal ansatte vil ved udgangen 
af året udgøre 189. Med det nuværende aktivitetsniveau vil den løbende reduktion fortsætte. 
 
Nedskrivninger på udlån og garantier 
Nettobeløbet til nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier udgør 24,5 mio. kroner mod 26,2 
mio. kroner for samme periode i 2010. 

 
Hovedparten af nedskrivningerne på bankens udlån kan primært henføres til individuelle nedskrivninger 
på specielt landbrugs- og øvrige erhvervsengagementer, men også nedskrivninger på privatkunde-

engagementer mærkes nu i stigende grad. 
Niveauet for egne nedskrivninger svarer til 0,6% på årsbasis, og er på et tilfredsstillende lavt niveau i 
forhold til pengeinstitutsektoren generelt. 

 
Banken har i 1-3. kvartal realiseret tab på 48,6 mio. kroner. Heraf udgør bankens andel af hensættel-
sen til Bankpakke I 29 mio. kroner, og de resterende 19,6 mio. kroner vedrører bankens egne kunder. 
Bankens samlede nedskrivninger på udlån og garantidebitorer udgør ved udgangen af 3. kvartal 178,7 
mio. kroner, svarende til 3,5% af den samlede udlåns- og garantiportefølje. 
 
Nøgletallet for bankens store engagementer på 85% ved udgangen af 3. kvartal er større end bankens 

mål på 70%. 
Hovedårsagen hertil er, at banken har ydet byggekreditter til 2 juridisk selvstændige almennyttige bo-
ligforeninger. Som beskrevet i bankens årsrapport for 2010 medfører ny lovgivning, at engagementerne 
skal konsolideres som ét selskab grundet et fælles administrationsselskab. 

Den væsentligste andel af disse byggekreditter indfries i 4. kvartal 2011. 
 
Resultatet før skat på 21,7 mio. kroner forrenter den gennemsnitlige egenkapital med 4,2% p.a., og 

er på det forventede niveau når der bortses fra de ekstraordinære omkostninger til Indskydergaranti-
fonden for konkurserne i Amagerbanken, Fjordbank Mors og Max Bank. 
  
Periodens resultat udgør 16,1 mio. kroner, hvilket er 18,9 mio. kroner lavere end samme periode i 
2010. 
De væsentligste årsager hertil er kursreguleringer af bankens værdipapirer, der i 2011 har været 22,6 

mio. kr. mindre end i samme periode 2010. 
  
Likviditet.  
Banken har ved udgangen af 3. kvartal 2011 en meget tilfredsstillende likviditetsoverdækning på over 
1.100 mio. kroner i forhold til lovgivningens krav. Den positive likviditetssituation forventes fastholdt. 

 
Egenkapitalen var primo året på 680,7 mio. kroner. Efter tillæg af periodens resultat samt regulering 

for til-/afgange på egne aktier udgør egenkapitalen 696,5 mio. kroner ultimo 3. kvartal 2011. 
 
Ansvarlig kapital 
Bankens basiskapital udgør 767,4 mio. kr., og solvensprocenten udgør 17,0%, - heraf udgør kernekapi-
talen 15,4%. 
Bankens eget beregnede solvensbehov er opgjort til 9%, og banken har således en meget tilfredsstil-
lende solvensdækning, der udgør 8%-point mere end solvensbehovet, svarende til 363 mio. kr.. 

 
I bankens solvens indgår der supplerende kapital på i alt 101 mio. kr., som banken har opsagt til førti-
dig indfrielse med virkning fra 16. november 2011. 
Bankens solvensprocent udgør herefter 14,6% og kernekapitalsprocenten 15,3%. 
 

Aktionærer 

Som det fremgik af bankens fondsbørsmeddelelse af 15. august 2011, har Henrik Østenkjær Lind – via 
selskabet Lind Invest ApS – forøget sin beholdning af aktier i Djurslands Bank til over 5% af bankens 
aktiekapital. 
Herudover er Wellington Management Company LLP, Boston, USA, noteret som ejer af over 5% af ban-
kens aktiekapital. 
Ved udgangen af 3. kvartal 2011 udgjorde bankens beholdning af egne aktier 4.420 stk. aktier svaren-
de til 0,2% af bankens aktiekapital. 
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Forventninger til regnskabsåret 2011 

På trods af den aktuelle meget svage udvikling i samfundskonjunkturerne forventer banken fortsat at 
kunne realisere de budgetterede resultater for året. 
Bankens forventninger til et årsresultat på 60 til 75 mio. kroner før kursreguleringer, nedskrivninger på 
udlån samt skat fastholdes derfor. En forudsætning herfor er dog, at banken ikke skal foretage 
yderligere indbetalinger til Indskydergarantifonden. 
 
På de følgende sider er anført resultatopgørelse, balance og noter m.v. 

 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til bankdirektør Ole Bak. 

 
Med venlig hilsen 

Djurslands Bank 
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                                  1.-3. kvartal   

NØGLETAL            
  2011  2010  2009  2008  2007  
            
Indtjening            
Egenkapitalforrentning før skat (gns.) p.a.  4,2  9,4  10,3  11,0  19,1  
Egenkapitalforrentning efter skat (gns.) p.a.  3,1  7,1  7,9  8,9  14,7  
Indtjening pr. omkostningskrone  1,12  1,27  1,27  1,42  1,79  
Basisindtjening pr. omkostningskrone  1,29  1,32  1,40  1,51  1,50  
Basisindtjening pr. omkostningskrone excl.  
udgift til Det Private Beredskab mv. 

 1,42  1,48  1,57  1,51  1,50  

Solvens og kapital*            
Basiskapital efter fradrag (mio. kr.)  767,4  818,3  713,6  702,1  640,1  
Solvensprocent  17,0  16,1  13,6  13,4  13,0  
Kernekapitalprocent  15,4  13,1  10,1  9,8  9,7  
Markedsrisiko            
Renterisiko  -0,1  0,1  1,6  3,2  3,0  
Valutaposition - indikator 2  5,0  1,3  0,9  2,8  4,7  
Likviditet            
Udlån plus nedskrivninger ifht. indlån  93,8  88,2  98,1  101,3  90,1  
Overdækning i forhold til lovkrav om 
likviditet 

 169,4  215,7  180,0  119,1  58,9  

Kreditrisiko            
Summen af store engagementer**  85,2  45,5  73,5  66,4  109,8  
Periodens nedskrivningsprocent  0,6  0,6  0,7  0,1  -0,1  
Akkumuleret nedskrivningsprocent      3,5      3,3  2,7  1,4  1,4  
Periodens udlånsvækst  6,2  -2,1  -3,1  -1,2  6,3  
Udlån i forhold til egenkapitalen  5,8  5,6  6,5  7,0  6,1  
Aktieafkast****            
Børskurs pr. aktie  140  135  172  250  377  
Indre værdi pr. aktie***  258  252  243  239  229  
Børskurs/indre værdi pr. aktie  0,54  0,54  0,71  1,05  1,65  
Resultat pr. aktie   6,0  13,0  13,5  15,4  23,3  
Medarbejdere            
Antal medarbejdere (heltid)  191,1  193,9  199,5  196,0  192,0  

 
* 
Som følge af implementering af BASEL II pr. 1. juli 2007, er beregningen af basis-, kernekapitalen og de                
vægtede poster ændret væsentligt. Sammenligningstal for 2007 er ikke tilpasset denne ændring. 
 
** 
Reglerne for opgørelse af store engagementer er skærpet i 2010. Sammenligningstal for 2007-2009 er ikke tilpasset 
denne ændring.  
*** 
Indre værdi beregnes som: egenkapital / (antal aktier - beholdning af egne aktier) 
**** 
Der er gennemført et aktiesplit i forholdet 1:2 i 2008 ved nedsættelse af stykstørrelsen fra 20 kroner til 10 kr.. 
Sammenligningstal er tilpasset. 
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Resultatopgørelse

(1.000 kr.) 1-3. kvartal 1-3. kvartal Helår

Note 2011 2010 2010

Renteindtægter 1 184.524 183.071 242.691

Renteudgifter 2 45.561 40.823 55.249

Netto renteindtægter 138.963 142.248 187.442

Udbytte af aktier m.v. 629 872 882

Gebyrer og provisionsindtægter 3 54.065 53.165 72.944

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 4.290 5.005 6.882

Netto rente- og gebyrindtægter 189.367 191.280 254.386

Kursreguleringer 4 3.104 25.743 24.340

Andre driftsindtægter 3.903 3.835 4.171

Udgifter til personale og administration 5 131.490 127.820 172.694

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver 4.762 4.250 5.870

Andre driftsudgifter 13.907 16.153 16.153

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v 6 24.493 26.164 39.267

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 

virksomheder 7 0 0 38

Resultat før skat 21.722 46.471 48.951

Skat 5.599 11.405 12.166

Årets resultat 16.123 35.066 36.785

Totalindkomst

Andre værdiændringer 0 0 0

Årets resultat jf. resultatopgørelsen 16.123 35.066 36.785

Samlet totalindkomst 16.123 35.066 36.785
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Balance
30.09 30.09 31.12

(1.000 kr.) Note 2011 2010 2010

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 38.941 45.854 70.534

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 55.261 50.256 49.682

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 6 4.056.468 3.813.336 3.819.926

Obligationer til dagsværdi 1.233.461 1.156.639 1.351.168

Aktier m.v. 174.542 171.500 182.024

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7 1.636 1.598 1.636

Aktiver tilknyttet puljeordninger 836.623 883.904 876.788

Grunde og bygninger, i alt 75.717 76.815 76.391

  Investeringsejendomme 2.665 2.865 2.665

  Domicilejendomme 73.052 73.950 73.726

Øvrige materielle aktiver 9.871 12.120 11.928

Aktiver i midlertidig besiddelse 489 661 2.526

Andre aktiver 126.553 102.629 101.925

Periodeafgrænsede poster 4.052 4.043 4.072

Aktiver i alt 6.613.614 6.319.355 6.550.058

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 1.053.839 713.654 1.027.373

Indlån og anden gæld 3.674.079 3.612.378 3.587.396

Indlån i puljeordninger 839.690 891.716 895.145

Aktuelle skatteforpligtelser 2.003 3.355 0

Andre passiver 182.718 159.248 166.592

Periodeafgrænsningsposter 3.131 1.790 2.206

Gæld i alt 5.755.460 5.382.141 5.678.712

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 5.989 5.489 5.989

Hensættelse til udskudt skat 4.592 2.132 4.592

Hensættelser til tab på garantier 0 24.650 29.000

Andre hensatte forpligtigelser 439 380 392

Hensatte forpligtelser i alt 11.020 32.651 39.973

Efterstillede kapitalindskud 150.659 225.659 150.659

Efterstillede kapitalindskud i alt 150.659 225.659 150.659

Aktiekapital 27.000 27.000 27.000

Overkurs ved emission 5.274 5.274 5.274

Opskrivningshenlæggelser 2.468 2.468 2.468

Andre reserver 1.636 1.598 1.636

Overført overskud 660.097 642.564 644.336

Egenkapital i alt 696.475 678.904 680.714

Passiver i alt 6.613.614 6.319.355 6.550.058
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(1.000 kr.)

Aktie-

kapital 

Over-

kurs 

ved 

emis-

sion

Opskriv-

nings-

henlæg-

gelser 

Andre 

reser-

ver

Overført 

overskud Total 

Egenkapital 31.12.2009 27.000 5.274 2.468 1.598 599.370 635.710

Køb og salg af egne aktier, netto 8.128 8.128

Periodens resultat 35.066 35.066

Egenkapital 30.09.2010 27.000 5.274 2.468 1.598 642.564 678.904

Køb og salg af egne aktier, netto 91 91

Periodens resultat 38 1.681 1.719

Egenkapital 31.12.2010 27.000 5.274 2.468 1.636 644.336 680.714

Køb og salg af egne aktier, netto -362 -362

Periodens resultat 16.123 16.123

Egenkapital 30.09.2011 27.000 5.274 2.468 1.636 660.097 696.475

Antal aktier 2.700.000

30.09 30.09 31.12

Egne aktier 2011 2010 2010

Beholdning af egne aktier optaget til 0 0 0

Antal egne aktier 4.420 7.869 4.614

Børskurs 140 135 166

Børsværdi udgør 619 1.062 766

Andel af egne aktier (pct.) 0,2 0,3 0,2

Aktionærer

Følgende aktionærer har meddelt, at de ejer over 5% af bankens aktier:

 - Wellington Management Company LLP

 - Henrik Østenkjær Lind personligt samt via selskaberne Lind Invest ApS og Danske Commodities A/S
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Noter

(1.000 kr.) 1-3. kvartal 1-3. kvartal Helår

2011 2010 2010

1 Renteindtægter

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.209 1.297 1.727

Udlån og andre tilgodehavender 156.120 153.548 203.746

Obligationer 28.407 28.367 38.048

Afledte finansielle instrumenter i alt -1.266 -183 -1.023

heraf

   Valutakontrakter 1.264 1.028 2.881

   Rentekontrakter -2.530 -1.211 -3.904

Øvrige renteindtægter 54 42 193
Renteindtægter i alt 184.524 183.071 242.691

Heraf udgør indtægter af ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 0 0 0

2 Renteudgifter

Kreditinstitutter og centralbanker 11.192 5.147 8.077

Indlån og anden gæld 28.265 29.969 39.298

Udstedte obligationer 0 173 173

Efterstillede kapitalindskud 5.804 5.209 7.285

Øvrige renteudgifter 300 325 416
Renteudgifter i alt 45.561 40.823 55.249

Heraf udgør udgifter af ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 0 0 0

3 Gebyrer og provisionsindtægter 

Værdipapirhandel og depoter 19.705 18.118 26.497

Betalingsformidling 6.908 6.446 9.447

Lånesagsgebyrer 20.398 22.191 28.928

Garantiprovision 4.167 3.716 5.032

Øvrige gebyrer og provisioner 2.887 2.694 3.040

Gebyrer og provisionsindtægter i alt 54.065 53.165 72.944

Afgivne gebyr- og provisionsudgifter er ikke fratrukket i ovenstående.

4 Kursreguleringer 

Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi 2.583 4.457 158

Obligationer 1.750 16.795 12.358

Aktier -730 6.332 8.795

Investeringsejendomme 0 0 -200

Valuta 2.244 2.678 3.518

Rente- og aktiekontrakter samt afledte finansielle instrumenter -2.539 -4.266 11

Aktiver tilknyttet puljeordninger -32.747 32.809 39.624

Indlån i puljeordninger 32.543 -33.062 -39.924

Kursreguleringer i alt 3.104 25.743 24.340
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Noter

(1.000 kr.) 1-3. kvartal 1-3. kvartal Helår

2011 2010 2010

5 Udgifter til personale og administration

Lønninger og vederlag til direktionen, bestyrelse

og repræsentantskab

   Direktion, løn m.v. 1.365 1.317 1.840

   Direktion, pension 260 250 334

   Bestyrelse 621 574 857

   Repræsentantskab 122 113 156

   I alt 2.368 2.254 3.187

Personaleudgifter

   Lønninger 66.569 65.025 85.975

   Pensioner 8.378 8.122 11.377

   Udgifter til social sikring 769 564 841

   Afgifter 7.577 6.398 8.340

   I alt 83.293 80.109 106.533

Øvrige administrationsudgifter 45.829 45.457 62.974

Udgifter til personale og administration i alt 131.490 127.820 172.694

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret

 omregnet til heltid efter ATP-metoden 197,3 200,3 200,0

 omregnet til heltid efter arbejdstidsprocenter 191,1 193,9 193,6

6 Nedskrivninger på udlån

Individuelle nedskrivninger:

Nedskrivninger primo 158.192 132.910 132.910

Årets nedskrivninger 42.862 30.700 43.748

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -15.961 -9.663 -12.438

Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat -16.638 -5.936 -6.028

Individuelle nedskrivninger ultimo 168.455 148.011 158.192

Gruppevise nedskrivninger:

Nedskrivninger primo 10.484 9.496 9.496

Årets nedskrivninger -235 913 988

Gruppevise nedskrivninger ultimo 10.249 10.409 10.484

Akkumuleret nedskrivning på udlån 178.704 158.420 168.676

Årets udgiftsførte nedskrivninger på udlån og garantier

Årets nedskrivninger på udlån 42.627 31.613 44.736

Årets hensættelser til tab på garantier 0 7.770 12.120

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -15.961 -9.663 -12.438

Endeligt tabt, tidligere individuelt nedskrevet -16.638 -5.936 -6.028

Realiseret tab på udlån 19.562 7.246 7.426

Rente på kunder med nedskrivninger -5.097 -4.866 -6.549

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. 24.493 26.164 39.267
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Noter

(1.000 kr.) 30.09 30.09 31.12

2011 2010 2010

7 Resultat og kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Djurs-Invest ApS, Grenaa

Ejerandel 100% 100% 100%

Egenkapital 1.636 1.598 1.636

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 38

Som følge af selskabets bagatelagtige aktivitet udarbejdes der ikke koncernregnskab.

8 Eventualforpligtigelser

Finansgarantier 279.435 865.753 776.480

Tabsgarantier for realkreditudlån 216.839 229.988 218.295

Tinglysnings- og konverteringsgarantier 84.600 130.876 128.692

Andre eventualforpligtigelser 319.778 366.887 316.107

I alt 900.652 1.593.504 1.439.574
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 HOVEDKONTORET 

 Torvet 5 Telefon 8630 3055 www.djurslandsbank.dk CVR-NR.: 40713816 

 8500 Grenaa  Telefax 8630 3046 hovedkontoret@djurslandsbank.dk A/S Grenaa 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed herunder bekendtgø-
relse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. (regnskabsbekendtgø-
relsen) samt yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle virk-

somheder jf. Københavns Fondsbørs’ fastlagte oplysningskrav. 
 
Regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2010. 
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Ledelsens påtegning

Vi har dags dato aflagt kvartalsrapport for 1-3. kvartal 2011 for Djurslands Bank A/S.

Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed herunder bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for kreditinstitutter m.fl.. Kvartalsrapporten er herudover udarbejdet i

overensstemmelse med danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Ledelseberetningen indeholder en retvisende gennemgang af udviklingen i bankens aktiviteter og 

økonomiske forhold samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, 

som banken kan påvirkes af.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at kvartalsrapporten giver et retvisende

billede af bankens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat samt pengestrømme.

Der er ikke foretaget revision eller review af kvartalsrapporten.

  Grenaa, den 3. november 2011

Direktionen

Ole Bak

          Martin Ring Andersen
                 Økonomichef

  Grenaa, den 3. november 2011

Bestyrelsen

Erik Nymann Uffe Vithen Jakob Arendt
Formand Næstformand

Helle Bærentsen * Tina Klausen * Jan B. Poulsen *

Ejner Søby Mikael Lykke Sørensen Poul Erik Sørensen

* Medarbejderrepræsentant




